
 

 INFORMACJA 
O STANIE ŁADU , PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA 
PUBLICZNEGO NA TERENIE DZIAŁANIA 
POSTERUNKU. POLICJI W ZABRODZIU ZA OKRES 2005 
ROKU. 

 W Posterunku Policji w Zabrodziu pełni słuŜbę pięciu policjantów, którzy mają do 
dyspozycji radiowóz oznakowany marki Daewoo Lanos zakupiony dzięki wsparciu Rady 
Gminy w Zabrodziu w 2002 roku. 

Pracujący na posterunku policjanci prowadzą postępowania przygotowawcze oraz 
załatwiają zdarzenia występujące między innymi na drodze krajowej nr 8 na linii kolejowej 
Wyszków - Tłuszcz oraz na rzece Bug i jej rozlewiskach. Na terenie gminy Zabrodzie w 2005 
roku występowały zdarzenia o charakterze kryminalnym - których ilość była największa,  
oraz o innym charakterze, a które w porównaniu do roku 2004 przedstawiają się następująco: 

rodzaj zdarzenia                                            2004              2005 

rozboje                                                           2       3 
kradzieŜ z włamaniem do obiektu                 36       24 
kradzieŜ z włamaniem do samochodu           20       15 
kradzieŜ mienia                                              56       49 
uszkodzenie mienia                                        26       5 
znęcanie, niealimentacja                                6       8 
pobicia, groźby karalne, poŜary, inne            20       22 

                                          razem                                                               166               126 

Z powyŜszego porównania wynika, Ŝe rok 2005 zaznaczył się spadkiem ogólnej liczby 
przestępstw .Odnotowano jedynie wzrost w kategorii rozbojów oraz znęcań, niealimentacji 
pobić, gróźb karalnych i poŜarów .Nadal odnotowujemy duŜą liczbę kradzieŜy mienia zarówno 
na szkodę stałych mieszkańców gminy jak i osób posiadających na terenie gminy działki i 
domki letniskowe. Nadal więc bardzo waŜnym jest by właściwie zabezpieczać własne mienie, 
podnosząc poziom techniczny zabezpieczanych obiektów. Nie zmniejszyła się równieŜ liczba 
spraw wynikających z nieporozumień między ludzkich i konfliktów konfliktów przysłowiową 
miedzę. 
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W sumie f-sze Posterunku Policji w Zabrodziu przeprowadzili 113 postępowań 
przygotowawczych, których 30 zostało zakończonych wydaniem postanowienia o umorzeniu 
wobec braku danych dostatecznie uzasadniających popełnienie przestępstwa - są to właśnie 
sprawy o podłoŜu konfliktów rodzinnych i międzyludzkich . Policjanci skierowali wnioski 
do Sądu Rodzinnego i Nieletnich na sprawców kradzieŜy z włamaniem do Domu Dziecka, 
skierowali akty oskarŜenia przeciwko sprawcom pobicia wychowanka Domu Dziecka  
i sprawcom pobicia w Niegowie . Ponadto ustalono sprawców włamania do domu 
mieszkalnego w Adelinie, włamania do młyna w Niegowie, kradzieŜy mienia w Gaju,  
i kradzieŜy z włamaniem do domku letniskowego w Gaju. Wszystkie zgłoszone zdarzenia 
były załatwiane od razu i w sposób prawidłowy , lecz jak widać nie we wszystkich 
przypadkach poczynione działania przyczyniły się do ustalenia sprawców i odzyskania 
utraconego mienia. 
W 2005 roku f-sze PP Zabrodzie prowadzili równieŜ działania prewencyjne, w czasie 
pełnionych patroli i obchodów uzyskano następujące wyniki: 
ujawniono 12 wykroczeń za które skierowano wnioski do Sądu Grodzkiego ,ponadto 
ujawniono i ukarano 111 osób mandatami karnymi na sumę 11800 zł. za popełnione 
wykroczenia a 156 przypadkach zastosowano pouczenia. W 29 przypadkach odstąpiono od 
skierownia wniosku o ukaranie do Sądu Grodzkiego Grodzkiego uwagi na niewykrycie 
sprawcy wykroczenia-Ponadto Policjanci z Posterunku w Zabrodziu zabezpieczyli 129 
miejsc zdarzenia ..przeprowadzili 211 interwencji w tym 96 domowych gdzie 
niejednokrotnie nietrzeźwych sprawców osadzano do wytrzeźwienia w KPP Wyszków. 
Przeprowadzono 294 wywiady i ustalenia dla Sądów, Prokuratury i innych jednostek Policji 
.Policjanci przeprowadzili 94 spotkania z lokalnym samorządem , mieszkańcami oraz  
z dziećmi nauczycielami w szkołach .W 2005 roku na terenie gminy Zabrodzie zatrzymano 
64 nietrzeźwych kierujących, gdzie w roku poprzednim było ich 33 . Zatrzymano i ustalono 
miejsca pobytu 11 osób poszukiwanych. Odzyskano 9 skradzionych pojazdów, a w 5 
przypadkach odzyskano utracone mienie. W 2005 roku skierowano 7 wniosków podjęcie 
leczenia odwykowego do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Alkoholowych 2005 roku funkcjonariusze z Posterunku Policji w Zabrodziu współpracowali 
innymi instytucjami zajmującymi się zwalczaniem przestępczości i patologii takimi jak: 
StraŜ Leśna, Państwowa StraŜ Rybacka, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabrodziu 
oraz kraterami społecznymi i zawodowymi. Do słuŜby na terenie gminy Zabrodzie kierowani 
byli takŜe policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Wyszkowie, którzy pełnili słuŜbę 
radiowozami oznakowanymi jak równieŜ po cywilnemu nioznakowanymi. Pomimo 
widocznej poprawy stanu bezpieczeństwa na terenie naszej gminy nadal nie jest on w pełni 
zadawalający, dlatego konieczne jest podejmowanie wspólnych działań wszystkich 
instytucji, osób i samych mieszkańców dla poprawy ładu porządku oraz bezpieczeństwa  
w naszej gminie. 
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